ARTICULO 1º.- Renuévase la habilitación del depósito fiscal general del Permisionario LO 
PRIMO S.A. (C.U.I.T.: 30-62548252-2) para mercaderías de importación y exportación, 
ubicado en la Avenida Don Pedro de Mendoza N° 2921, de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, con una superficie total de CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO METROS 
CUADRADOS (4.364 m2), y límites establecidos en el plano agregado como Hoja Adicional de 
Firmas Informe gráfico Número: IF-2026-00420204-ARCA-SCPODIABSA#SDGOAM de Orden 
163, para realizar operaciones de importación y exportación y registradas en otras Aduanas, 
por el plazo de DIEZ (10) años, renovables en forma no automática.

[...]

inscripción en la Tabla de Lugares Operativos (LOT) del Sistema Informático MALVINA (SIM) 
o el que lo reemplazare, y el funcionamiento del depósito fiscal. 

Javier José María Ferrante 

DISPOSICIÓN 

Disposición N° 4/2026 (DI AREC)  

DI-2026-4-E-ARCA-DIAREC#SDGADM - Extravío de DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
CINCO (290.005) estampillas de color NARANJA serie “E” y DOSCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL SESENTA Y SEIS (262.066) estampillas de color VERDE 
serie “EU” de identificación de mercadería de origen extranjero. 

Fecha: 26/02/2026  

VISTO la presente actuación referida al extravío de DOSCIENTOS NOVENTA MIL CINCO 
(290.005) estampillas de color NARANJA serie “E” y DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
SESENTA Y SEIS (262.066) estampillas de color VERDE serie “EU” de identificación de 
mercadería de origen extranjero y 

CONSIDERANDO: 

Que en oportunidad de un control de Stock en la Aduana Domiciliaria PHILIPS sita en Calle 
N°13 entre Calle N°12 y Av. Ramón Castillo, predio Loginter en el barrio de Retiro (zona 
portuaria) CABA, declara que con fecha 05 de febrero de 2026, la agente GONZALEZ AVALOS, 
Marta Lucrecia, Lorena DNI 28.139.133, declara haber detectado el extravío de DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL CINCO (290.005) estampillas de identificación Aduanera color NARANJA serie 
“E” numeración 11.105.603 al 11.219.408 y numeración 23.023.775 al 23.200.000 y 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SESENTA Y SEIS (262.066) estampillas de Identificación 
Aduanera color VERDE, Serie: “EU” numeración 44.353.450 al 44.615.515. 

Por ello, 

EL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE RECAUDACIÓN DE LA SUBDIR. GRAL. DE 
ADMINISTRACIÓN DE LA AGENCIA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL ADUANERO